
133Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.
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DN

15
20
25
32
40
50

L

65
75
90

111
121
151

H

31
40
50
55
70
87

Abmessung
Dimension

1/2“
3/4“

1“
1 1/4“
1 1/2“

2“

Technisches Datenblatt Art.-Nr. 8070
Rückschlagventil
Größe DN15 bis DN50

Technical data sheet Art.-No. 8070
Check valve
Size DN15 up to DN50

Artikel- /Bestellangaben:   z.B. 98070015
Article / Ordering example:  e.g. 98070015

1.-5. Stelle   6.-8. Stelle
1.-5. digit    6.-8. digit

Artikel/Article   DN/Size

98070 = Rückschlagventil  015 = 1/2“
               Check valve   020 = 3/4“
    025 = 1“
    032 = 1 1/4“
    040 = 1 1/2“
    050 = 2“

PN

40
40
40
40
40
40

Einsatzbereich:
Range of application:

Medien: Vollentsalztes Wasser, Ammoniaklösung, Druckluft, 
Prozesswasser, Säuren, Laugen
Andere Medien auf Anfrage.
Anwendungen: Industrielle Hilfskreisläufe

Fluids handled: Demineralized water, ammonia solution, 
compressed air, process water, acids, alkalis
Other fluids on request.
Main applications: Industrials auxiliary circuits

Body: 1.4408l
Joint gasket: PTFE
Cap: 1.4408
Spring: Stainless steel
Disc: Stainless steel
Seal: PTFE
Spring washer: Stainless steel
Nut: Stainless steel

Gehäuse: 1.4408
Gehäusedichtung: PFTE
Deckel: 1.4408
Feder: Edelstahl
Dichtungsscheibe: Edelstahl
Dichtung: PTFE
Unterlegscheibe: Edelstahl
Mutter: Edelstahl
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